
л 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
о? ее &c<zS~ N. xser/f 

О внесении изменений в приказ от 26.05.2025 
№ 6943/1 «О новой редакции приказа 

j | [от 09.04.2025 № 3323/1 «Об утверждении составов 
Государственных экзаменационных комиссий на | 
2025 год по основной образовательной программе 

(шифр СВ.5032.*)»» 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2025 году на основании подпункта 5'.1.5 приказа 
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 26.02.2025 №2243/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить подпункты 1.10. и 1.13. приказа от 26.05.2025 № 6943/1 «О новой 
редакции приказа от 09.04.2025 № 3323/1 «Об утверждении составов Государственных 
экзаменационных комиссий на 2025 год по основной образовательной программе (шифр 
СВ.5032.*)»» в следующей редакции: 

«1.10. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5032-10: 

1.10.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Иванов Сергей 
Алексеевич, генеральный директор, Издательство «ПремиумПресс», Общество с 
ограниченной ответственностью «Издательский Дом ПремиумПресс», утвержден 
приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.10.2. Кипреева Наталия Станиславовна, старший преподаватель Кафедры 
медиадизайна и информационных технологий; 

1.10.3. Такмовцева Вероника Александровна, дизайнер, ИД «Аргументы и факты -
Санкт-Петербург», Акционерное общество «Аргументы и факты» (по согласованию); 

1.10.4. Тюрин Сергей Валентинович, художественный редактор, Издательство, 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Петербургский государственный университет путей сообщения 
Императора Александра I» (по согласованию); 

Г Н 
L J 



1.10.5. Якунин Александр Васильевич, доцент Кафедры медиадизайна и 
информационных технологий.»; 

«1.13. Государственная экзаменационная комиссия но защите выпускных 
квалификационных работ 5032-13: 

1.13.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Харлампиев 
Николай Борисович, главный редактор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Журнал «Костер», Награжден знаком Министерства образования и науки РФ «Почётный 
работник в сфере молодёжной политики», утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 
(с изменениями и дополнениями); 

1.13.2. Беличенко Татьяна Юрьевна, арт-директор, Газета «Петербургский 
дневник», Акционерное общество «Информационно-издательский центр Правительства 
Санкт-Петербурга «Петроцентр» (по согласованию); 

1.13.3. Кипреева Наталия Станиславовна, старший преподаватель Кафедры 
медиадизайна и информационных технологий; 

1.13.4. Мшагский Константин Станиславович, дизайнер-верстальщик, Газета 
«Деловой Петербург», Акционерное общество «ДГ1 Бизнес Пресс» (по согласованию); 

1.13.5. Якунин Александр Васильевич, доцент Кафедры медиадизайна и 
информационных технологий.». 

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сай те СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении составов государственных экзаменационных комиссий 
для ГИА в 2025 году» не позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого 
проректора но стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка председателя Учебно-методической комиссии по У ГСП 
42.00.00 СМИ и информационно-библиотечное дело от 03.06.2025 № 05/2.1/42-01-115. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ ^ Б. Т. Гатаева 

mailto:org@spbu.ru

